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در آستانه فرا رسیدن 25 اردیبهشت روز ملی حکیم ابوالقاسم 
فردوسی و بزرگداشت زبان و ادب فارسی، جلسه ستاد بزرگداشت 
آثار و مفاخر فرهنگی استان تشکیل و برنامه های این مناسبت 
بررسی شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان، در این جلسه معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استاندار اظهارکرد: بزرگداشت روز ملی فردوسی از ویژگی و اهمیت 
خاصی برخوردار است، فردوسی نه تنها نماد هویت ملی ماست بلکه 
اعتقادات دینی ما را نیز به نحو بسیار زیبایی نشان داده است. »سید 

جواد حسینی« همچنین بر مردمی کردن برنامه ها تاکید کرد. 

 همایشی علمی و اعطای نشان  فردوسی	 
»سید سعید سرابی« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
نیز گزارشی از برنامه ریزی های انجام شده ارائه و اظهار کرد: 
روز 2٤ اردیبهشت همایشی علمی در دانشگاه فردوسی مشهد 
با همکاری قطب فردوسی شناسی برگزار می شود، همچنین 
روز 2٥ اردیبهشت همایش بزرگداشت فردوسی و اعطای نشان 
فرهنگی هنری فردوسی در این دانشگاه برگزار خواهد شد. در 
این روز مراسم دانش آموزی و گلباران آرامگاه فردوسی برگزار می 
شود و جشن بزرگداشت روز فردوسی نیز عصر 25 اردیبهشت در 
آرامگاه برگزار می شود. 2٦ اردیبهشت ماه روز افتتاحیه کنگره 
شعر از توس تا نیشابور خواهد بود. همچنین دبیر انجمن آثار و 
مفاخر فرهنگی، برگزاری سمپوزیوم مجسمه سازی در دانشگاه 
و برگزاری ویژه برنامه هایی در مدارس به نام فردوسی و مشارکت 
سمن ها و بخش های دولتی در برگزاری برنامه ها را از دیگر موارد 

مد نظر بیان کرد. وی با تاکید بر برگزاری باشکوه تر برنامه ها در 
سال جاری ادامه داد: امسال چون این بزرگداشت در پایتخت 
فرهنگی جهان اسلام برگزار می شود برنامه ریزی کردیم به 
صورت ویژه تر و مفصل تر با همکاری و هم افزایی دستگاه ها برنامه 

ها برگزار شود.  

بزرگداشتی  متفاوت  با سال های قبل	 
در این جلسه »حسین زارع صفت« مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی بر عمومی و مردمی 
کردن برنامه ها تاکید کرد و گفت: باید برنامه های بزرگداشت 
فردوسی از حالت بسته خارج و به صورت عمومی و مردمی برگزار 
شود. وی در خصوص برگزاری جشن بزرگداشت روز ملی فردوسی 
در آرامگاه افزود: این برنامه امسال متفاوت تر از سالهای قبل 
برگزار خواهد شد، اجرای تئاتر، نور افشانی و نورپردازی، موسیقی 
سنتی و نقالی و شاهنامه خوانی از برنامه های تدوین شده در این 
روز است. »جواد محقق نیشابوری« مدیر کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان   از افتتاح مرکز  این کانون در آرامگاه 
فردوسی خبر داد.  »براتعلی منصوریان« معاون فرهنگی و پرورشی 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی هم از برگزاری ویژه 
برنامه در مدارسی که به نام فردوسی نامگذاری شده است خبر 
داد و گفت: رشته نقالی و شاهنامه خوانی را به صورت استانی در 
مسابقات فرهنگی هنری دانش آموزان اضافه کرده ایم. در این 
جلسه همچنین فرماندار مشهد، دکتر یاحقی، دکتر شیخ الاسلامی 
رییس دانشگاه آزاد اسلامی و  رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی خراسان رضوی  پیشنهادات خود را برای باشکوه تر برگزار 
شدن برنامه ها  ارائه کردند.همچنین در این جلسه »غلامحسین 
علیپور« مسئول دبیرخانه انجمن آثار  و مفاخر فرهنگی خراسان 
رضوی ضمن ارائه گزارشی از اقدامات تاثیر گذاری که در سالهای 
گذشته انجام شده انتظارات و پیشنهادات ستاد برای برگزاری 

باشکوه این برنامه را مطرح کرد.

حضور آیت ا... علم الهدی در منزل 
2 جانباز قطع نخاع خراسانی

همزمان با روز  ولادت حضرت ابوالفضل العباس)ع( و روز 
جانباز، نماینده ولی فقیه در استان صبح دیروز با حضور 
در منزل جانبازان »جلیل خلیلی شاندیز« و »محمد 
سیدالموسوی اشکذری« با این شهیدان زنده دیدار و 
گفت و گو کرد. به گزارش فارس، آیت ا... »سید احمد 
علم الهدی« در دیدار با خانواده جانباز خلیلی شاندیز 
جانبازان،  کرد:  اظهار  شعبانیه  اعیاد  تبریک  ضمن 
عالی ترین تابلوی ایثارگری در دفاع مقدس هستند 
و نماد استقامت و فداکاری مردم محسوب می شوند. 
وی همچنین در دیدار با خانواده جانباز سیدالموسوی 
اشکذری گفت: بنده به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب 
برای عرض تبریک روز جانباز خدمت شما رسیده ام. وی 
ادامه داد: نظر رهبر معظم انقلاب این است که همان 
مشکل جسمانی جانبازان کفایت می کند و علاوه بر 
آن نباید مشکلی برای فرد بیمار پیش آید؛ بنابراین، 
امیدوارم که مشکلات موجود با دقت بیشتری پیگیری 
و رفع شود. جانباز سیدالموسوی اشکذری نیز در این 
دیدار با بیان این که از سال 65 تا کنون با وجود جانبازی، 
بسیار فعال بوده ام، تصریح کرد: البته از میزان رسیدگی 
ها کمی گلایه مندم چرا که برخی مواقع در حق جانبازان 

کوتاهی می شود.

تقدیر حوزه هنری استان از گروه تئاتر 
باران

تماشای  ضمن  رضوی  خراسان  هنری  حوزه  رئیس 
و  باران  تئاتر  گروه  از  کاری  فیل«،  و  »پرنده  نمایش 
هنرنمایی معلولان جسمی و حرکتی از این نمایش تقدیر 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حوزه هنری، اجرای 
یک شنبه شب نمایش »پرنده و فیل« با حضور هنرمندان 
و پیش کسوتان تئاتر از جمله اصغر همت، مدیر عامل 
خانه تئاتر ایران  و »سید جواد رفائی« رئیس حوزه هنری 
استان همراه بود. رفائی پس از اجرای این نمایش ضمن 
تقدیر از گروه تئاتر باران اظهار کرد: می توان آثار تولید 
شده از این گروه را در سراسر کشور اجرا کرد. »پرنده و 
فیل« به نویسندگی داوود کیانیان و کارگردانی حمید 
کیانیان منتخب جشنواره های کویر یزد و  جشنواره بین 
المللی تئاتر امید آفرین اصفهان است که در سالن هلال 

احمر مشهد روی صحنه رفت.

پیکر شهید »حامد بافنده«  در 
مشهد تشییع شد

پیکر پاک شهید مدافع حرم »حامد بافنده« از شهدای 
سرافراز مدافع حرم حضرت زینب کبری)س( صبح 
دیروز با حضور امت حزب ا... در حرم مطهر رضوی 
تشییع  مراسم  نیوز،  آستان  گزارش  شد.به  تشییع 
این شهید قهرمان صبح دیروز با حضور مردم شهید 
از  جمعی  رضا)ع( و  پرور مشهد و زائران حضرت 
مسئولان استانی از مقابل مجتمع فرهنگی مهدیه مشهد 
تا بارگاه منور ثامن الحجج)ع( برگزار شد. همچنین پیکر 
مطهر این شهید قهرمان بعد از طواف در بارگاه  ملکوتی 
ثامن الحجج، علی بن موسی الرضا)ع(  و اقامه نماز برای 
خاک سپاری به زادگاهش رفسنجان منتقل شد. شهید 
حامد بافنده یکی از رزمندگان ایرانی لشکر فاطمیون بود 
که در نبرد با تروریست های تکفیری در سوریه به درجه 
رفیع شهادت نائل شد. مراسم تشییع این شهید والا مقام 
روز پنج شنبه در رفسنجان برگزار می شود و سپس در 
گلزار شهدای این شهرستان به خاک سپرده خواهد شد.

مدیر کل کتابخانه های استان از برگردانده نشدن 
کتاب های ایستگاه های مطالعه خبر داد

870 هزار کتاب امانی رفت و بازنگشت

مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی گفت: 
870 هزار جلد کتاب از ایستگاه های مطالعه خراسان 
رضوی به امانت برده شده اما هنوز بازنگشته است. 
»حسین اکبری« در گفت و گو با ایرنا افزود: از سال 93 
تاکنون یک میلیون جلد کتاب از سوی نهاد کتابخانه 
های عمومی برای ایستگاه های مطالعه در خراسان 
رضوی ارسال شده که از این تعداد فقط 130 هزار 
جلد آن باقی مانده است. وی ادامه داد: شهروندان یا 
باید ظرف مدت 15 روز کتاب های امانتی را به یکی از 
ایستگاه های مطاله تحویل دهند یا با واریز مبلغ 20 هزار 
ریال به حساب نهاد کتابخانه های عمومی آن کتاب را 
بخرند اما متاسفانه تعداد عمده این کتاب ها بازگردانده 
نشده است. اکبری با بیان این که 48 ایستگاه مطالعه در 
استان فعال است، افزود: 30 سازه از این تعداد مربوط به 
شهر مشهد و 18 ایستگاه نیز در دیگر شهرستان ها فعال 
است، همچنین دو کتابخانه سیار به روستاییان استان 

خدمات فرهنگی ارائه می دهد.

قاب

 تئاتر

روزهای تئاتری استان 
 جشنواره تئاتر استانی میثاق که 
از هفتم اردیبهشت در کاشمر آغاز 
شده است، تا 14 اردیبهشت ادامه 

خواهد  داشت . 
در این دوره از جشنواره 7 نمایش 
از شهرهای مشهد، خواف، تربت 
حیدریه و کاشمر روی صحنه رفته 

است.

آمادگی استان برای روز ملی فردوسی و بزرگداشت روز زبان و ادب فارسی
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